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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

مسکن مهر معطل بی‌مهری دولت!
روزنامه دنیای اقتصاد

این روزنامه حامی دولت به آخرين وضعيت مسكن‌ مهر و مشکلاتی 
که سبب سرگردانی مردم و تکمیل نشدن این واحدها شده پرداخت و 
نوشت: حاشيه‌دارترين طرح دولتي خانه‌سازي در تاريخ سياست‌گذاري‌هاي 
تامين مسكن در كشور، بعد از 8 سال گذر از مراحل عملياتي و اجرايي، 
تاكنون فقط 52 درصد »بازدهي ملموس« داشته و اكنون براي تكميل 
»نيمه‌ ناتمام«، سبدي از سه مانع بزرگ، پيش‌روي وزارت راه ‌و شهرسازي 
و البته ساير مقامات دولت يازدهم قرار دارد كه اگر برداشته نشود، وعده 
»تحويل كليد در پايان سال95« قطعا به سرانجام نخواهد رسيد... از كل 
2/3 ميليون واحد مسكوني ‌مهر، فقط يك ميليون و 199 هزار واحد به 
متقاضيان »تحويل قطعي« شده و عملا 48 درصد آپارتمان‌هاي اين طرح 

هنوز به دست صاحبانش نرسيده است.
 البته آمارهاي دفتر قائم ‌مقام وزير و مجري ويژه مسكن ‌مهر در وزارت 
راه و شهرسازي نشان مي‌دهد: تاكنون يك ميليون و 442 هزار واحد مسكوني 
طرح مسكن‌ مهر »افتتاح« شده كه از بابت آمار افتتاح، كل طرح معادل 63 
درصد »بازدهي اسمي« داشته اما آنچه به اختلاف و فاصله قابل توجه بين 
تعداد افتتاح‌ شده‌ها با تعداد تحويل‌شده‌ها، دامن زده است، نبود »خدمات 
حياتي« براي سكونت در 243 هزار آپارتمان افتتاح شده مسكن‌مهر است 
كه نرخ »بازدهي ملموس« يا همان »نسبت واقعي خانه‌دار شدن متقاضيان 
به كل 2/3 ميليون خانوار مشمول مسكن‌ مهر« را تا ابتداي تيرماه سال 94 

به رقمي حداكثر معادل 52 درصد رسانده است...
هنوز نيم ميليون از آپارتمان‌هايي كه نازكك‌اري آنها به پايان رسيده 
)569 هزار واحد از 1/7 ميليون واحد مسكوني( به ‌خاطر نبود يك يا همه 
خدمات حياتي سكونتي - آب و برق و گاز- امكان تحويل قطعي و بهره‌برداري 

از آنها وجود ندارد.
در حال حاضر از يك طرف، نيم ميليون واحد مسكوني مهر در حال 
ساخت و از طرف ديگر، نيم ميليون واحد ساخته شده فاقد خدمات، روي 
دست دولت مانده كه در مجموع، »نيمه ناتمام« مسكن‌ مهر را تشكيل 
مي‌دهد به اين معني كه تا اين لحظه، راه نرفته مسكن‌ مهر به اندازه  48 

درصد كل طرح برآورد مي‌شود.
بررسي‌هاي »دنياي‌اقتصاد« در اين‌باره حاكي است: اخيرا روند ساخت 
و تكميل آپارتمان‌هاي باقي‌مانده مسكن ‌مهر به »سد پولي« برخورد كرده 
است. براي شارژ مالي اين 536 هزار واحد مسكوني تكميل نشده، دي ماه 
سال گذشته، وام اضافه 5 ميليون توماني توسط بانك مركزي تدارك ديده 
شد كه قرار بود در اين راستا، سقف تسهيلات واحدهاي ناتمام مسكن ‌مهر 
از 25 ميليون به 30 ميليون تومان افزايش پيدا كند و كل طرح تا پايان 

سال95 جمع شود.
اما كمك تسهيلات 5 ميليوني به بن‌بست خورده و آنچه دسترسي 
به اين وام اضافه را براي پيمانكاران مسكن‌ مهر عملا غيرممكن كرده، 
مصوبه‌اي از شوراي پول و اعتبار است كه به موجب آن، سقف كلي 
 تسهيلات طرح مسكن ‌مهر بايد از 50 هزار ميليارد تومان تجاوز نكند.

اين مصوبه كه 8/ 92/11 به تصويب رسيده، تاكيد ميك‌ند: مجموع 
پرداختي‌هاي بانك مسكن به كل واحدهاي مسكن ‌مهر بايد حداكثر 50 
هزار ميليارد تومان باشد. اين در حالي است كه محاسبات رسمي صورت 
گرفته توسط متوليان مسكن‌ مهر نشان مي‌دهد: براي اتمام كل طرح و 
تحويل آخرين كليد مسكن ‌مهر با احتساب وام اضافه، به 53 هزار و 100 
ميليارد تومان منابع تسهيلاتي نياز است و چون سقف كلي، 50 هزار ميليارد 
تعيين شده، بانك مسكن خود را مجاز به پرداخت بيش‌از اين رقم نمي‌داند...

45 هزار ميليارد تومان از سقف 50 هزار ميلياردي، توسط خط اعتباري 
بانك مركزي و 5 هزار ميليارد بقیه، از محل غيرتورمي »بازگشت اقساط 

ماهانه وام‌هاي پرداختي مسكن‌مهر« تامين مالي شده است.
در اين ميان، چون خط اعتباري به مدت 10 سال براي تامين مالي 
»تكميل مسكن‌ مهر« و »صندوق پس‌انداز يكم« استمهال شده و ماهانه 
200 ميليارد تومان اقساط، به بانك مسكن واريز مي‌شود، امكان افزايش 
سقف كلي به سطحي كه بتوان با آن، وام ‌5 ميليوني اضافه را به نيمه‌تمام‌ها، 

پرداخت كرد، وجود دارد...
مانع آخر در مسير خط‌ پايان مسكن‌ مهر كه برخي كارشناسان، پروسه 
رفع آن را به مراتب سخت‌تر از دو مانع اول مي‌دانند، نبود اعتبار براي 
تامين خدمات زیر بنایی سكونت است. در حال حاضر بيش از نيم‌ ميليون 
از آپارتمان‌هايي كه پايان مراحل ساخت )اتمام نازكك‌اري( آنها به تاييد 
رسيده است، فاقد انشعاب آب و فاضلاب، برق و گاز هستند. بررسي‌هايي 
كه در اين‌‌باره در دو وزارتخانه راه‌ و شهرسازي و نيرو انجام شده، مشخص 
ميك‌ند: براي خدمات‌رساني به كل مسكن ‌مهر، 5600 ميليارد تومان 
اعتبار نياز است. اين در حالي است كه تاكنون فقط 200 ميليارد تومان 

آن پرداخت شده است.
 دولت هیچ اقدام مثبتی در بازار کار نداشته است

روزنامه آرمان
آرمان به بررسی عقب‌نشینی دولت از بخشنامه ممنوعیت قراردادهای 
کارگری کمتر از کی سال پرداخته و از قول کی کارشناس این حوزه نوشته: 

اول اینکه تصمیم دولت در این زمینه اصلا متوازن نیست. 
دوم اینکه بازار کار در رکود است و تصمیمی که دولت گرفته است، با 
بازار کار جور در نمی‌آید و بیش از اینکه بخواهیم تصمیمی بگیریم، باید 
بازار کار را رونق دهیم. ما هر روز شاهد این هستیم که بنگاه‌ها در بازار 
کار بیکار می‌شوند. بنابراین این هم یکی از جنبه‌های چالش‌برانگیز شرایط 
کشور است. در کنار این‌ها چالش‌های کارگری هم به نوبه خود زیاد است....
یکی دیگر از جدی‌ترین بحث‌ها که برای من جالب است، سیاست 
دولت است، سیاست دولت حمایت از بخش خصوصی است. این بخشنامه 
کاملا در تضاد با سیاست‌های دولت در بازار کار است. بنابراین برداشت من 
از چنین شرایطی و صدور بخشنامه وزارت کار بسیار شگفت‌انگیز است و 
من فکر می‌کنم نوعی انحراف افکار عمومی کارگران را دنبال کرده است...

دولت چند ماهی به پایان برنامه پنجم توسعه وقت دارد. در ماده 25 کار 
شایسته ذکر شده است اما علاوه بر دولت دهم حتی دولت یازدهم هم در 
این زمینه هیچ کاری انجام نداده است. از همه مهمتر ماده 73 برنامه پنجم 
توسعه است که دولت موظف به انجام آن بود؛ اصلاح قانون تامین اجتماعی 
و قانون کار. دولت یازدهم اقدامی برای این کار نداشت. نکته جالب این است 
که همه گروه‌ها اعم از اصلاح‌طلب و دیگران به این نتیجه رسیدند که قانون 

کار به دلیل تناقضات فاحشی که دارد، نیازمند اصلاح است....
دولت یازدهم از روزی که کارش را آغاز کرده هیچ اقدام مثبتی در 
کارنامه بازار کار نداشته است. یکی از اقدامات اولیه‌ای که انتظار می‌رفت 
دولت یازدهم انجام دهد، رسیدن به داد بنگاه‌هایی است که هر روز در 
حال تعطیلی هستند. از مشکلات جدی آن‌ها تامین سرمایه در گردش یا 
همان نقدینگی بود که در هر کشوری نیاز است. تا امروز دولت به هیچ وجه 

سیاست‌های پولی بانک مرکزی را اصلاح نکرده است. 
حتی همین اقدامات اخیر دولت در زمینه اعطای تسهیلات، عملیاتی 
هم نشده است. در حقیقت دولت ناتوان از اجرای سیاست‌های پولی در بازار 
کار است. از شروع دولت یازدهم تا امروز بیش از 15 درصد بنگاه‌ها بسته 
شده‌اند. بنابراین دولت نتواسته است در مدت بیست و چند ماهی که کارش 
را شروع کرده است، کمکی به رونق بازار کار و ایجاد اشتغال در کشور بکند.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

جانشین نماینده تام‌الاختیار 
وزیر نیرو در مسکن مهر گفت: با 
گذشت چند ماه از مصوبه دولت 
مبنی بر پرداخت 500 میلیارد 
تومان برای تامین خدمات 
زیربنایی مسکن مهر، این مبلغ 
هنوز تخصیص پیدا نکرده است.

عبدالله سرتیپ‌زاده، در گفت‌وگو 
با فارس در پاسخ به این سوال که قائم 
مقام وزیر راه و شهرسازی در مسکن 
مهر اعلام کرده این وزارتخانه 250 
میلیارد تومان برای تکمیل خدمات 
زیربنایی مسکن مهر به وزارت نیرو 

کمک کرده اظهار کرد: به هیچ وجه 
اینطور نیست و هیچ رقمی به وزارت 

نیرو پرداخت نشده است.
وی افزود: شاید این خبر در 
تصمیماتی که خودشان گرفته‌اند و 
قرار و وعده وعیدی که گذاشته‌اند، 
اعلام شده و فقط جنبه رسانه‌ای 

پیدا کرده است.
جانشین نماینده وزیر نیرو در 
مسکن مهر با اشاره به اینکه وقتی 
تخصیص اعتبار وجود نداشته باشد 
تامین آب و برق واحدهای مسکن 
مهر هم کند خواهد شد، گفت: به 

علت محدودیت منابع عمرانی تقریبا 
از دو ماه مانده به آغاز سال 94 
تامین و تخصیص منابع به وزارت 
نیرو صورت نگرفته و طبیعی است 
که در چنین شرایطی هم پیشرفت 

کار خوب نباشد.
سرتیپ زاده اضافه کرد: شرکت‌ها 
در حال حاضر از محل منابع داخلی 
خود برای این کار هزینه می‌کنند اما 
طبیعی است که این منابع تکاپوی 

نیاز را نخواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران به تاریخ چهارم 

اسفند ماه 1393 مقرر شده بود که 
500 میلیارد تومان از محل مواد 10 
و 12 به تامین آب و برق مسکن مهر 
کمک شود که هنوز عملیاتی نشده 
و طبیعی است که تامین خدمات 
زیربنایی در مسکن مهر با مشکل 

مواجه شود.
جانشین نماینده تام‌الاختیار وزیر 
نیرو در مسکن مهر در پاسخ به این 
سوال که آیا درخواست جدیدی برای 
تسهیل در پرداخت این 500 میلیارد 
تومان از سوی وزارت نیرو صورت 
پیگیری‌های  گفت:  است،  نگرفته 

زیادی شده است اما محدودیت 
منابع عمرانی دولت، مانع این شده 
است که این 500 میلیارد تومان را 

بتوانیم دریافت کنیم.
سرتیپ‌زاده افزود: سوال ما این 
است که وقتی اعلام می‌شود وزارت 
راه و شهرسازی 250 میلیارد تومان 
به وزارت نیرو کمک کرده، وزارت 
راه و شهرسازی از محل کدام بودجه 

و اعتبار این کار را باید انجام دهد؟
وی خاطرنشان کرد: تا آنجایی 
که بنده اطلاع دارم هنوز وزارت راه 
و شهرسازی نتوانسته اعتباری دریافت 

کند که بخواهد کمک کند و آنها هم 
گرفتاری‌های وزارت نیرو را دارند.

به هر حال قرار بر این بود که 
اگر امکان داشته باشد از محل فروش 
اراضی بتوانند کمک کنند که تا امروز 

هنوز چیزی محقق نشده است.
اینکه  بیان  با  سرتیپ‌زاده 
بازدیدهای مسئولان وزارت نیرو 
در حال انجام است خاطرنشان کرد: 
مشکلات فنی و مدیریتی و مربوط 
به حق انشعاب وجود دارد اما در 
بازدید مسئولان، برای حل و فصل 

آنها، سعی می‌شود.

جانشین نماینده وزیر نیرو در مسکن مهر:

500 میلیارد تومان تخصیصی دولت به آب و برق مسکن مهر نرسید

در جدیدترین  آمار  مرکز 
از  اشتغال،  درباره  پژوهش خود 
بیکار شدن 330 هزار نفر در 

دولت یازدهم خبر داد.
بر اساس جدیدترین گزارش مرکز 
آمار درباره وضعیت اشتغال و بیکاری 
در فصل بهار امسال، تعداد شاغلان 
کشور 21 میلیون و 860 هزار نفر 

بوده است.
این در حالی است که در 
ابتدای دولت یازدهم یعنی در فصل 
تابستان 1392 تعداد شاغلان کشور 

22میلیون و 191 هزار نفر بود.
مقایسه این دو رقم نشان می‌دهد 
از ابتدای روی کار آمدن دولت یازدهم 

بطور خالص بیش از 330 هزار نفر 
شغل خود را از دست داده‌اند.

به گزارش مشرق، پیش از این 
مسعود نیلی مشاور اقتصادی دولت با 
انتقاد از عملکرد دولت قبل در عرصه 
اقتصاد، ‌گفته بود: 20 میلیون و 300 
هزار نفر شاغل موجود در کشور در 
سال 1384 در سال 1391 ثابت 
مانده و در واقع خالص اشتغال کشور 

صفر بوده است.
چند روز بعد هم رئیس جمهور در 
جمع اصحاب رسانه‌، همان حرف‌های 
مشاور خود را تکرار کرد و گفت: ‌با 
نعماتی که در این هشت سال داشتیم 
می‌توانستیم بخشی از مسائل محیط 

زیست، معضل آب و مسائل مربوط به 
اشتغال را برطرف کنیم، درحالی‌که از 
سال 84 تا 92 تقریبا اشتغال خالص 

نزدکی به صفر بوده است.
گرچه انتقاد از عملکرد دولت 
قبل در عرصه اشتغال، انتقاد درستی 

است، اما وقتی می‌توان از مسئولان 
انتقاداتی را  دولت فعلی چنین 
پذیرفت که حداقل عملکرد خود 

آنها بهتر باشد.
اگر مطابق مواضع مسئولان 
دولت فعلی، عملکرد دولت گذشته را 
در عرصه اشتغال کی فاجعه بدانیم، 
آنگاه جالب است که مطابق گزارش 
مرکز آمار باید عملکرد دولت یازدهم 

را به مراتب فاجعه‌بارتر بخوانیم.
بنابراین از آنجا که به گفته 
ارشد دولت، ماحصل  مسئولان 
عملکرد دولت قبل حفظ تعداد 
اشتغالزایی  )خالص  شاغل  جمعیت 
صفر( بود، دولت فعلی حتی آن 

وضعیت را هم نتوانسته ادامه دهد و 
در دو سال اخیر، روز به روز از تعداد 

شاغلان کشور کاسته شده است.
باید منتظر ماند و دید آیا مرکز 
آمار به ارائه گزارش‌های مستقل خود 
ادامه می‌دهد یا اینکه تحت فشارها 
مجبور به تعدیل چنین گزارش‌هایی 

می‌شود.
باید تا اعلام گزارش مرکز آمار 
درباره وضعیت اشتغال در فصل 
تابستان منتظر ماند. در بحث رشد 
اقتصادی که مرکز آمار تاکنون کوتاه 
نیامده و آمار بانک مرکزی همچون 
رشد 4/6 درصدی اقتصاد کشور در 

فصل بهار را تایید نکرده است.

مرکز آمار گزارش داد

رشد منفی اشتغال در دولت یازدهم

رئیس اتحادیه کاشی‌فروشان 
گفت: کارخانجات تولید کاشی و 
سرامیک 70 درصد تولید خود را 

کم کردند.
مصطفی گودرزی در گفت‌وگو 
با نسیم افزود: تولید کاشی در سطح 
کشور بالغ بر 500 تا 600 میلیون 
متر مربع است اما مصرف ما روز به 
روز کاهش پیدا می‌کند. بنابراین 
شرکت‌های تولیدی نیز بالغ بر 70 

درصد پتانسیل خود را کاهش داده‌اند. 
همین امروز اگر تولید متوقف شود، 
ما برای کی سال موجودی دپو شده 
انبارهای کارخانجات تولیدی و  در 
مشتریان داریم. وی در رابطه با بحث 
صادرات این محصول به نسیم اظهار 
داشت: وضعیت بازار صادراتی این 
محصول نسبتا خوب است به طوری 
که اگر وضعیت این بازار نیز مانند بازار 
داخلی خوب نبود شاید تا به حال این 

صنعت به بن‌بست می‌خورد و بسیاری 
از کارخانه‌ها ورشکست می‌شدند.

وی افزود: البته با وجود صادرات باز 
هم برخی از کارخانه‌ها به خصوص در 
شهرستان یزد ورشکست شده و توسط 
کارخانه‌های بزرگتر خریداری شده‌اند.

رئیس اتحادیه کاشی‌سازان ادامه 
داد: خوشبختانه حدود 80 درصد 
کاشی و سرامکی ما به کشور عراق 
فرستاده می‌شود و اگر این اتفاق 

صورت نمی‌گرفت بدون شک بحرانی 
در این صنعت رخ داده بود. صادرات 
کمک کرده تا ادعا کنیم که توانسته‌ایم 
فعا روی پای خود بایستیم. البته 
متاسفانه قبلا صادرات به کشورهای 
آسیای میانه نیز داشتیم که کشور 

ترکیه بازار آنجا را از ما گرفت.
وی تصریح کرد: دولتمردان اگر 
بتوانند مقدماتی را فراهم کنند تا بتوان 
بازارهای بیشتری برای صادرات داشت 

کمک بسیار بزرگی به این صنعت 
کرده‌اند، از جمله این کم‌کها ساخت 
جاده‌هایی است که تجار بتوانند از آن 
طریق محصولات خود را به بازارهای 

مختلف برسانند.
وی گفت: هر چند دولت نیز تا 
جایی که توانسته در کمک به این 
صنعت کوتاهی نکرده، اما به نظر 
من متاسفانه کاشی و سرامکی برای 
دولتمردان ما در اولویت قرار ندارد و 

این ممکن است که کار را مشکل کند.
گودرزی، همچنین در پایان بیان 
داشت: صنعت کاشی و سرامکی جزء 
صنایعی است که با بحث مسکن و 
ساخت و ساز ارتباط مستقیم دارد، 
از این جهت در اوضاع کنونی که بازار 
مسکن در حالت رکود است، بازار 
کاشی و سرامکی نیز شرایط خوبی 
را تجربه نمی‌کند و در حال رکود به 

سر می‌برد.

قیمت بازارنوع سکه
890000سکه تمام طرح جدید
889500سکه تمام طرح قدیم

455000نیم سکه
257000ربع سکه

168000گرمی
90940هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3311دلار
3680یورو
5150پوند

898درهم

دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
علامه طباطبایی گفت: گاهی 
اوقات برخی مدیران عالی کشور 
تصمیمات غلطی می‌گیرند که 
اقتصاد کشور را به سمت وابستگی 

و پس‌رفت سوق می‌دهد.
احسان  فارس،  گزارش  به 
خاندوزی درباره تبعات تصمیمات 
برخی مسئولان گفت: گاهی اوقات 
برخی مدیران عالی کشور تصمیمات 
غلطی می‌گیرند که اقتصاد کشور را 
به سمت وابستگی و پس رفت سوق 

می‌دهد، اما هیچ برخوردی با آنان 
نمی‌شود.

وی افزود: برخی وزارتخانه‌ها با 
سیاست‌های غلط، کشور را به سمت 
وابستگی بیشتر می‌برند مثلًا در 
حوزه کشاورزی امروزه چنین شده و 
این خطر بسیار بزرگی است که همه 
اقتصاد ایران هزینه‌هایش را می‌پردازد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت: الان از پنج قلم 
اصلی واردات کشور چهار قلم مربوط 
به حوزه محصولات کشاورزی است که 

شامل مواد غذایی ضروری و خوراک 
دام می‌شود؛ که امنیت غذایی کشور 

را رقم می‌زند.
این استاد دانشگاه اظهار داشت: 
یک اصلاح جدی در نظام حقوق 
اداری و حقوق اساسی کشور نیاز 
داریم تا در آینده از اشتباهات 
بزرگ و تصمیمات نادرست کلان 
در عرصه ملی جلوگیری به عمل 
آید. باید شرایطی بوجود بیاید که 
برخی افعال یاترک فعل‌ها در حوزه 
مدیریت اجرایی قابلیت جرم‌انگاری 

داشته باشد. باید به سمتی برویم که 
چنین تصمیماتی به عنوان تخلف 
احراز بشود و برای آن مجازات در 
نظر گرفته شود. مدیران دولتی نباید 
گمان کنند که می‌توانند هر گونه 
دلشان خواست تصمیم بگیرند و به 
بیت‌المال و روند کلان اقتصاد کشور 
ضربه بزنند. نباید تصور کنند که 
تصمیمشان بدون هیچ مجازات و 

پیگردی است.
وی افزود: امروز ما به جهت 
مبنای حقوقی فاقد این مسئله 

هستیم. وقتی مبنای حقوقی آن 
فراهم شود باید برویم به دنبال ساز 
و کار نهادی اعمال آن. نهادهای 
نظارتی رسمی و غیر رسمی باید 
تحت شمول این قانون قرار بگیرند. 
نهادهای نظارتی رسمی مثل قوه 
نهادهای  قضائیه، وزارت اطلاعات و 
نظارتی غیر رسمی مثل رسانه‌های 
آزاد که بیایند افشاگری کنند که 
فلان اقدام این وزارتخانه اقتصاد کشور 
را وابسته کرد و برای این مقاماتی 
که چنین هزینه‌های ملی را ایجاد 

می‌کنند، هزینه ایجاد کنند.
خاندوزی در پایان تأکید کرد: اگر 
بخواهیم سندی را به عنوان میثاق‌نامه 
اقتصادی که مسئولان باید به آن 
وفادار باشند در عرصه اقتصاد در 
نظر بگیریم؛ بهترین سند مجموعه 
اسناد بالادستی است که از سوی 
رهبر معظم انقلاب در قالب سند 
چشم‌انداز و ابلاغ سیاستهای کلی 
اعلام شده است، اسنادی مانند اصل 
44 یا اشتغال یا اقتصاد مقاومتی که 
در سال‌های گذشته ابلاغ شده است.

یک استاد اقتصاد :

اقتصاد کشور با برخی تصمیمات به سمت وابستگی می‌رود

سرپرست مرکز نوغانداری 
کشور گفت: امسال در مجموع 
800 تن پیله تر ابریشم تولید 
برای  اینکه  بدون  می‌شود 

دولت بار مالی داشته باشد.
در  داداش‌پور  علی‌اصغر 
گفت‌وگو با فارس درباره وضعیت 
تولید پیله کرم ابریشم اظهار 
کرد: با توجه به توزیع حدود 
29 هزار جعبه تخم نوغان در 
بین نوغانداران سراسر کشور، 
پیش‌بینی می‌شود امسال در 
مجموع بالغ بر 800 تن پیله تر 
ابریشم تولید شود و از این میزان، 
حدود 135 تن نخ ابریشم به 

دست می‌آید.

وی ادامه داد: به دلیل نیاز 
و کشش بازار برای خرید پیله 
تر ابریشم، تولید این محصول 
هیچگونه بار مالی برای دولت 

نداشت.
نوغانداری  مرکز  سرپرست 
کشور افزود: بیش از 95 درصد 
پیله تر ابریشم تولید شده در سال 
جاری، توسط بخش غیردولتی با 
قیمت متوسط 200 هزار ریال از 

نوغانداران خریداری شده است.
داداش‌پور با بیان اینکه امسال 
قیمت تضمینی پیله‌ تر ابریشم 
15هزار و 100 تومان است 
ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود 
تا اواخر هفته آینده، باقی‌مانده 

تولیدات پیله تر ابریشم در گیلان 
جمع‌آوری و خریداری شود.

سرپرست نوغانداری کشور 
با بیان اینکه نوغانداری از جمله 
مشاغلی است که مردم در 

سال‌های گذشته از آن دست 
کشیده بودند، گفت: این شغل از 
مشاغل جانبی و مکمل در بخش 
کشاورزی محسوب می شود و 
مدت اشتغال آن در سال 45 

روز است.
از  برخی  به  داداش‌پور 
ویژگی‌های این شغل اشاره کرد و 
گفت: نوغانداری سرمایه‌بر نیست 
ضمن اینکه بازگشت سرمایه آن 

سریع است.
وی با بیان اینکه مشارکت 
زنان در این شغل حداکثری است، 
بیان داشت: در اواخر دهه 70 بالغ 
بر پنج هزار تن پیله تر ابریشم در 
کشور تولید می شد که از آن به 

بعد با افول همراه شد.
نوغانداری  مرکز  سرپرست 
کشور با بیان اینکه ما به دنبال 
ترغیب مردم به کشاورزی و 
نوغانداری هستیم، اظهار داشت: 

در 10 سال گذشته در حوزه 
نوغانداری فرصت‌های زیادی از 
دست رفته که با اصلاح مرکز 
نوغانداری و با توجه به ظرفیت‌های 
موجود دنبال احیای آن هستیم.

داداش‌پور بیان داشت: 
برای احیای این صنعت احیای 
توتستان‌ها به ویژه در اراضی 
از  شیبدار و حاشیه مزارع 
برنامه‌های اولویت‌دار وزارت جهاد 

کشاورزی است.
وی افزود:  افزایش قیمت 
تضمینی و نزدکی کردن قیمت 
تضمینی به قیمت توافقی و کنترل 
تعرفه‌ها هم از راه‌هایی است که 

می‌توان این صنعت را احیا کرد.

عالی  کانون  سخنگوی 
از  کارگران  انجمن‌های صنفی 
دستمزد پایین کارگران ایرانی 

انتقاد کرد.
هادی ابوی در گفت‌وگو 
باخبرنگار ایسنا، اظهار کرد: حقوق 
و دستمزدی که کارگران با شرایط 
فعلی می‌گیرند یک هفته دوام 
نمی‌آورد و تنها صرف هزینه‌های 
خوراک، ایاب و ذهاب، تحصیل و 

مسکن آنها می‌شود.

وی تصریح کرد: ما برخلاف 
کشورهای دیگر به ریال حقوق 
می‌گیریم در مقابل به دلار خرج 
می‌کنیم در حالی که در کشورهای 
دیگر حتی همسایه، کارگران به 
دلار حقوق می‌گیرند و درآمدشان 
به اندازه‌ای است که می‌توانند از 

آن پس‌انداز کنند.
به گفته ابوی، کارگران در ایران 
پایین‌ترین دستمزد را می‌گیرند و 
آمارهای جهانی نیز بر این مسئله 

تاکید دارد در حالی که حداقل 
دستمزد در بیشتر کشورها شاخص 

رفاه به شمار می‌رود.
ابوی با اشاره به پایین بودن 

رتبه ایران در رده‌بندی پرداخت 
حقوق و دستمزد، گفت: متاسفانه 
در بحث حقوق و دستمزدی 
که به کارگران می‌دهیم در بین 
کشورهای دنیا در رده آخر قرار 
داریم و این امر می‌طلبد که کی 
الگو و مدل مشخص را برای ارتقای 
دستمزد کارگران پیش‌بینی کنیم 
و وزارت کار در این امر پیشقدم 

شود.
عالی  کانون  سخنگوی 

انجمن‌های صنفی کارگران کشور 
در پایان با بیان اینکه پایین‌بودن 
دستمزد کارگران به تولید و اقتصاد 
لطمه می‌زند، اظهار کرد: کارگری 
که از دستمزد خود راضی نیست 
از کیفیت کار می زند و انگیزه‌‌ای 
برای کار ندارد اما وقتی از حقوق 
و دستمزد خود رضایت داشته 
باشد احساس مسئولیت و دلسوزی 
بیشتری در کار داشته و با رضایت 

خاطر مشغول کار می‌شود.

سخنگوی کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

دستمزد کارگران یک هفته هم دوام نمی‌آورد

مشیت الهی بر این تعلق گرفته
که بهار زندگی را خزان ماتم‌زده به  انتظار بنشیند

و این بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش در بیکران هستی
و یگانه راز جاودانگی اوست

چند سال پیش اراده خداوندی بدان تعلق گرفت
تا شمع نورانی زندگیمان رنگ خاموشی بگیرد.

و دل ما در غم هجران تو ای خوبترین، چه بگویم، چه کشید...
هفدهمین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان را گرامی می‌داریم.

یادبود

علی، مهناز، فرشته و پریسا صدیقیان

معاون وزیر اسبق اقتصاد گفت: نقدینگی ماه‌های آینده بیش از 
800هزار میلیارد تومان می‌شود.

حیدر مستخدمین حسینی با پیش‌بینی این‌ که، احتمال می‌رود میزان نقدینگی 
در ماه‌های آتی بیشتر ‌شود به نسیم گفت: هر چقدر جلوتر برویم و بودجه دولت 
با کسری مواجه شود و درآمد دولت تحقق نیابد، دولت برای اداره امور ناچار است 

رویه فعلی  را دنبال کند و نقدینگی را افزایش دهد.
معاون وزیر اسبق اقتصاد  با بیان این مطلب که هر تصمیمی که روی پایه 
پولی تاثیر بگذارد، موجب افزایش نقدینگی می‌شود و اگر این افزایش نقدینگی 
بتواند در کانال تولید قرار بگیرد و برای تولید مدیریت شود، اثر آن‌چنانی بر اقتصاد 
نخواهد گذاشت، به نسیم گفت: ممکن است در کوتاه مدت اثرگذار باشد ولی 

بلافاصله در میان مدت این اثر را جبران می‌کند.
مستخدمین حسینی ساختار مریض اقتصاد را عامل اصلی ایجاد نقدینگی در 
چند سال اخیر دانست و تاکید کرد: در افزایش نقدینگی بحث دولت‌ها مطرح 
نیست، بلکه بحث ساختار مریض اقتصاد مطرح است، این ساختار مریض تا زمان 
بهبودی باید با جدیت تمام در اتاق سی‌سیی‌و و مراقبت‌های ویژه قرار گیرد که 

در حال حاضر متاسفانه این مراقبت‌ها از آن انجام نمی‌گیرد.
وی با اشاره به افزایش میزان رکود در دولت یازدهم عنوان کرد: متاسفانه در 
حال حاضر رکود نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه عمیق‌تر شده است. وی همچنین 
با بیان اینکه، تحلیل من این است که اگر اقتصاد توسط دولتمردان همین‌گونه 
مدیریت شود رکود عمیق‌تر هم خواهد شد، گفت:‌ضمن اینکه دولت برای هر 
کی از بخش‌های مختلف اقتصادی برنامه ارائه نداده است، به همین دلیل است 

که نقدینگی آثار تخریبی خود را بر اقتصاد به همین شکل تحمیل خواهد کرد.
معاون وزیر اسبق اقتصاد گفت: تا زمانی که دولت‌ها جسارت لازم را به خرج 
ندهند که ساختار اقتصاد کشور را تغییر دهند و بحث‌های اصلی اقتصاد کشور 
مانند اقتصاد بدون نفت در حد شعار و حرف و همایش باشد وضعیت به همین 

منوال خواهد بود.
مستخدمین حسینی خاطرنشان کرد: در حال حاضر در اقتصاد ایران کمربندها 
را باید محکم بست، ولی ما در حوزه اقتصاد نگفتیم که باید کمربندها را محکم 
ببندیم زیرا در حال حاضر اقتصاد شرایط خوبی ندارد، کشور با رکود دست و پنجه 
نرم می‌کند و دولت هم هیچ برنامه‌ای برای خروج از این وضعیت به کار نگرفته است.
وی بر همین اساس عنوان کرد: بنابراین در مواقعی مانند خرید گندم از کشاورز، 
دولت این وظیفه را به بان‌کها محول می‌کند، که این باعث می‌شود منابع بانکها 
به جای اینکه در زمینه تولید به کار گرفته شود در این زمینه‌ها مصرف می‌شود 

و آنها دستمزد تولید گندم به کشاورز را پرداخت می‌کنند.
معاون وزیر اسبق اقتصاد افزود: خرید گندم توسط بانکها به خودی خود کار 
بدی نیست، ولی این کار کی بانک تجاری نیست زیرا شامل بدهی‌های بان‌کها 

به بانک مرکزی می‌شود.
مستخدمین حسینی با تاکید بر قفل بودن نقدینگی در اقتصاد کشور یادآور 
شد: در حال حاضر شما می‌بینید که بان‌کها نقدینگی ندارند و این رشد نقدینگی 
هم که افزایش پیدا کرده شامل نقدینگی‌های قفل شده است، به طور مثال بعضا در 
همین تهران می‌بینید املاک و مستغلات چون مشتری ندارند و نقدینگی در اختیار 

نیست و خریدار ندارند، نقدینگی در این بخش قفل است و فروش هم نمی‌رود.
وی افزود: یعنی نقدینگی که از این بخش ایجاد شده است در بخش دیگری 

قفل می‌شود و در واقع از این بان‌ک به بانک دیگری می‌رود قفل می‌شود.
معاون وزیر اسبق اقتصاد در پایان تصریح کرد: کی زمانی آمدند بانکها را شش 
قفله کردند و یا سه قفله کردند، اما امروز برای تحرک در اقتصاد باید عکس آن 
انجام شود، که متاسفانه دولت در این زمینه کوتاهی می‌کند این تحرک با مدیریت 
مناسب می‌تواند نقدینگی را به سمت تولید ببرد تا مشکل تورم هم به وجود نیاید.

معاون وزیر اقتصاد دوران اصلاحات:
نقدینگی در ماه‌های آینده 

بیش از 800 هزار میلیارد تومان می‌شود

مسئولان  که  حالی  در 
دولتی همچنان مشغول تأیید 
با  خود  موافقت  تکذیب  و 
قیمت  10 درصدی  افزایش 
لبنیات هستند، قیمت برخی 
بازار  فرآورده‌های لبنی در 

بیش از 10 درصد گران شد.
ماجرا از آنجا آغاز شد که 
هفته گذشته وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در نشست خبری اعلام 

کرد »از آنجا که دولت در سال 
جاری علیرغم تمایل، دیگر 
دامداران  به  یارانه‌ای  نمی‌تواند 
پرداخت کند، ناچاراً تأیید کرده 
که قیمت سه قلم لبنیات شامل 
شیر و ماست معمولی و پنیر 
فتا تا سقف 10 درصد افزایش 
یابد تا دامداران ضرر نکنند و 
کارخانه‌ها هم پاسخگوی افزایش 

هزینه‌هایشان باشند.«

پس از این اظهارات، دفتر 
محمد شریعتمداری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور این خبر را رد و اعلام 
کرد که »ادعای تصمیم‌گیری در 
خصوص افزایش قیمت پنیر، شیر 
و ماست در دولت کذب محض بوده 
تاکنون بررسی نرخ محصولات  و 
لبنی در هیچ کی از جلسات هیئت 

دولت مطرح نشده است.«
قبل از این نوبخت رئیس 

سازمان مدیریت هم تلویحاً خبر 
نعمت‌زاده را رد کرده بود.

ولی حالا علیرغم این تأیید 
و تکذیب‌های دولتی از بازار خبر 
می‌رسد که قیمت برخی لبنیات 
حتی بیش از 10 درصد گران 

شده است.
به گزارش تسنیم، شیر کم 
چرب یک لیتری که قبل از 
مجوز گرانی 2500 تومان به 

فروش می‌رسید با اعمال گرانی 
10 درصدی باید 2750 تومان 
به فروش می‌رسید در حالی که 
قیمت این محصول به 2800 

تومان افزایش یافته است.
بنابراین گزارش ظاهراً قیمت 
سایر فرآورده‌های لبنی نیز به 
تدریج افزایش میی‌ابد و این در 
حالی است که مسئولان دولتی 
همچنان در حال تکذیب و تأیید 

اصل خبر موافقت خود با گرانی 
لبنیات هستند. جالب اینکه این 
تناقض‌گویی مسئولان دولتی آنقدر 
شدت گرفته که صدای خبرگزاری 
ایسنا به عنوان حامی رسانه‌ای 
دولت روحانی نیز درآمده و این 
خبرگزاری در گزارشی با اشاره به 
اظهارات متناقض دولتی‌ها نوشت: 
»دولت بالاخره با تغییر قیمت 

لبنیات موافقت کرد یا خیر؟«

رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی‌های تامین نیاز صنایع 
پایین دستی پتروشیمی گفت: در صورت تحقق پیشنهاد وزیر صنعت 
درباره خروج کالاهای پتروشیمی از بورس کالا، این صنایع به‌طور کامل 

تعطیل خواهد شد.
نصرالله رضازاده طرقی در مصاحبه خبرگزاری صدا و سیما افزود: پیش 
از سال 1388 و تشکیل بورس کالاهای پتروشیمی؛ محصولات پتروشیمی 
خارج از بورس و از طریق واسطه‌ها عرضه می‌شد که مفاسد زیادی داشت و 

دلالان از رانتی معادل سالانه 700 میلیارد تومان بهره‌مند بودند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست خبری اخیر خود با رسانه‌ها 
خواهان خروج عرضه سیمان و محصولات پتروشیمی از بورس کالا شده بود. 
کارشناسان همان موقع با انتقاد از این تصمیم، آن را بازگشت نظام حواله‌ای 

و امضای طلایی به نظام توزیع این دو محصول راهبردی کشور دانستند.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی‌های تامین نیاز صنایع پایین 
دستی پتروشیمی افزود: با تشکیل بورس کالاهای پتروشیمی دست دلالان از 
این رانت خالی شد و حالا عده‌ای درصددند این رانت از دست رفته را مجددا 
احیا کنند اما با اطمینان می‌گویم این کار منجر به تعطیلی تمام واحدهای 

پایین دست صنعت پتروشیمی خواهد شد.
به گفته این فعال بخش خصوصی، در حال حاضر 800 هزار نفر به صورت 
مستقیم در بخش صنایع پایین دستی پتروشیمی فعالند که این روند منجر 

به بیکاری آنها و صنایع وابسته و جانبی خواهد شد.
رضازاده افزود: اکنون هم متاسفانه با فشار برخی، بخش زیادی از تولیدات 
پتروشیمی‌ها از طریق برخی مجوزهای خاص به صورت خارج از بورس و 
سامانه بهین یاب عرضه می‌شود که این میزان به 832 هزار تن در سال 
قبل رسید که تخلف محرز از مصوبات کارگروه تنظیم بازار بود اما با مجوز 
مسئولان انجام شد چراکه برخی مسئولان علاقه مندند کالا از بورس خارج 

و به این شکل توزیع شود.
وی گفت: از سال 1388 و با سیاست‌های کارگروه تنظیم بازار و تشکیل 
بورس کالای پتروشیمی، جهش زیادی در تولید این محصول راهبردی بوجود 
آمد و میزان تولیدات ما از کی میلیون و 600 هزار تن در سال یاد شده به 
بیش از سه میلیون و 600 هزار تن در سال 1392 رسید و 450هزار فرصت 
شغلی جدید در کشور بوجود آمد و در صنایع پایین دستی هم بخش خصوصی 
سرمایه گذاری سنگینی برای تولید 16 میلیون تن محصول انجام داد اما 
متاسفانه به خاطر برخی سیاست‌ها، میزان تولید به سه میلیون و 200هزار 

تن در سال قبل کاهش یافت.
رضازاده افزود: در شرایط رکود حاکم بر بازار و نبود اشتغال جدید، در 
صورت توجه به پتروشیمی، این بخش قادر به ایجاد دویست هزار شغل ثابت 
به ازای هر کی میلیون تن محصول و در مجموع سه میلیون شغل در کشور به 
ازای 16 میلیون تن ظرفیت خواهد بود اما متاسفانه به دلیل نبود حمایت مثل 
معافیت مالیاتی برای بخش تولید، همین فعالان هم باید کار خود را رها کنند.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی‌های تامین نیاز صنایع پایین 
دستی پتروشیمی با انتقاد از تصمیم‌های حمایتی دولت برای بخش تولید 
تصریح کرد: به جرات می‌گویم همه تصمیمات دولت در بخش پایین دستی 

پتروشیمی، ضد تولید محصولات در این بخش است.
وی علت اصلی بروز این مشکل و کاهش 400 هزار تنی محصولات صنایع 
پتروشیمی در سال قبل نسبت به سال 1392 را انحلال کارگروه تنظیم بازار در 
جهت تامین منافع صنایع بالادستی پتروشیمی دانست و تصریح کرد: بورس 
کالا محلی برای شفافیت مبادلات است و با انحلال آن از شفافیت مبادلات 
کاسته می‌شود که منجر به عقبگرد به گذشته و بروز مفاسدی از جمله رانت 

700 میلیارد تومانی دلالان و واسطه‌ها خواهد شد.

در صورت تحقق پیشنهاد وزیر صنعت

صنایع پایین دستی پتروشیمی
 بطور کامل تعطیل خواهد شد

لبنیات گران شد، تناقض‌گویی دولتی‌ها ادامه دارد

سرپرست مرکز نوغانداری کشور خبر داد

تولید 800 تن پیله تر ابریشم بدون بار مالی برای دولت

رئیس اتحادیه:

کاشی‌سازان 70 درصد تولید خود را کم کردند


